



Weekend w Krakowie - sprawdź, co się dzieje!

2024-10-11

Przed nami kolejny październikowy weekend obfitujący w wydarzenia kulturalne, sportowe i edukacyjne. Przez cały weekend trwają Noc Poezji, Przegląd Filmów Outsiderów i ostatni w tym roku Kiermasz Książki. Zachęcamy do zapoznania się z naszym kalendarium wydarzeń od piątku do niedzieli.

[Kończy się VI Krakowski Tydzień Zdrowia Psychicznego](#)

Piątek, 11 października, to ostatni dzień VI Krakowskiego Tygodnia Zdrowia Psychicznego. Tegoroczna edycja Human Week odbywa się pod hasłem „Bezpiecznie razem”, które podkreśla, jak ważne dla zdrowia psychicznego jest poczucie bezpieczeństwa, jakie daje wspólnota.

[Gościła cesarza, dziś ma 150 lat - świętuje Szkoła Podstawowa nr 1](#)

W sercu Starego Miasta, przy ulicy św. Marka, pracuje jedna z najstarszych krakowskich placówek edukacyjnych - Szkoła Podstawowa nr 1, nosząca dziś imię Komisji Edukacji Narodowej. W zabytkowym gmachu, w nowocześnie urządzonej salach, nauczyciele i uczniowie kładą fundamenty pod przyszłe sukcesy młodzieży w wielu dziedzinach. Dziś, 11 października, w Teatrze Słowackiego społeczność szkolna uczci podwójny jubileusz.

[Pałacowe Salony Literacko-Muzyczne](#)

11 października w Pałacu Sztuki w Krakowie odbędą się spotkania literacko-muzyczne składające się z dwóch osobnych wydarzeń artystycznych projektu „Pałacowy Salon Literacko-Muzyczny”. Spotkania mają na celu zapoznanie słuchaczy z połączeniem sztuki literacko-muzycznej.

[„Bajit Chadasz” w Centrum Kultury Żydowskiej - program na październik](#)

Dziedzictwo, pamięć, wspólnota obywatelska - to tytuł tegorocznej odsłony „Bajit Chadaszu” w Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu. W październikowym programie m.in. powitanie żydowskiego Nowego Roku, koncert poświęcony pamięci prof. Stefana Wojasa, a także wykłady, spotkania autorskie i pokazy filmowe. W piątek, 11 października, godz. 18.00. Kol Nidre. Modlitwa rozpoczynająca Jom Kippur 5785. Dzień pojednania z Beit Kraków. W sobotę, 12 października, godz. 10.00. Szacharit Jom Kippur 5785.

[Ponad 70 wydarzeń podczas tegorocznej Nocy Poezji](#)

Tegoroczna Noc Poezji, organizowana pod hasłem „Kraków jakopoetycka wieża Babel. Po co nam poezja?”, odbędzie się od 11 do 13 października. W programie spotkania, biesiady, warsztaty, performanse, ale także poszukiwanie poezji w przestrzeni - spacer po mieście i lesie, gry miejskie i działania z wykorzystaniem nowych mediów.

[Casting do spektaklu w Teatrze Łażnia Nowa](#)

W Domu Utopii - Międzynarodowym Centrum Empatii trwają próby do spektaklu „Nurt”, który



będzie opowieścią o najstarszym, nowohuckim Teatrze Nurt, założonym w 1952 r. przez Jana Kurczaba. Casting odbędzie się w najbliższy piątek, 11 października o godz. 17.00 w Domu Utopii. Mile widziane będzie doświadczenie z innych działań teatralnych i okołoteatralnych, ale nie jest ono warunkiem udziału w castingu.

[Nick Cave wystąpi w Krakowie już w piątek](#)

W piątek, 11 października w TAURON Arenie Kraków wystąpi Nick Cave z zespołem The Bad Seeds. Koncert jest częścią europejskiej trasy promującej nowy album „The Wild God”.

[Festiwal niedocenionych zmysłów w Ośrodku Kultury Norwida](#)

W sobotę ARTzona Ośrodka Kultury Norwida zaprasza na festiwal „Zmysły niedocenione”. Wydarzenie jest częścią projektu „Wyjątkowe historie dostępne” i ma na celu odkrycie oraz zgłębienie zmysłowych doświadczeń w kontekście sztuki i kultury. W programie warsztaty prowadzone przez ekspertki i ekspertów w dziedzinie edukacji, kultury oraz sztuki.

[Weź udział w jesiennej edycji miejskich kontroli rowerowych](#)

Mieszkańcy Krakowa ponownie mogą korzystać z darmowych miejskich kontroli rowerowych. Aż do 17 października Urząd Miasta Krakowa zaprasza do rowerowych stanowisk wszystkich, którzy potrzebują sprawdzić stan techniczny swoich jednośladów. W sobotę, 12 października – plac Inwalidów w godz. 9.00–17.00.

[Śniadanie Biegowe przed 10. Cracovia Półmaratonem Królewskim](#)

W najbliższą sobotę, 12 października odbędzie się Śniadanie Biegowe, które będzie jednocześnie ostatnim treningiem przed 10. Cracovia Półmaratonem Królewskim. Zbiórka tradycyjnie o godz. 10.00 przed Sklepem Biegacza. Gościem specjalnym będzie Kasia Biłous – dietetyczka sportowa, ekspertka ASICS.

[Jesienne ekoporządki w szafie](#)

Trwa moda na zrównoważoną modę, ale jak włączyć ją w swoją codzienność? Jednym ze sposobów jest udział w wymianie ubrań organizowanej w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. Najbliższa okazja do odświeżenia swojej garderoby w ekologiczny sposób już jutro, 12 października, o godzinie 10.00. Zapraszamy!

[Chodźże z nami! Kolejny trening na Łąkach Nowohuckich](#)

Chwytaj kije i „Chodźże z nami!”. W najbliższą sobotę, 12 października odbędzie się kolejny trening nordic walking w ramach projektu „Trenuj w Krakowie!”. To doskonała okazja, by połączyć aktywność fizyczną z relaksem na świeżym powietrzu. Początek wydarzenia o godz. 9.00, zbiórka ponownie przed Nowohuckim Centrum Kultury (zajęcia na Łąkach Nowohuckich).

[Sobotnia joga w Strefie Klocków dla rodzin z małymi dziećmi](#)



Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie zaprasza w sobotę, 12 października, w godz. 9.00-11.00, na wyjątkowe wydarzenie, łączące relaks dla rodziców z zabawą dla dzieci w zajezdni przy ul. św. Wawrzyńca 15.

[Dzika Klinika zaprasza na bezpłatne szkolenia online](#)

Fundacja Dzika Klinika zaprasza do udziału w dwóch darmowych szkoleniach online. Najbliższy termin 12 października. Szkolenie „Jak chronić ptaki i nietoperze w zabudowaniach”.

[Konferencja dla pacjentów z zaburzeniami rytmu serca i omdleniami](#)

12 października odbędzie się konferencja „Zaburzenia rytmu serca i omdlenia – diagnostyka i innowacyjne sposoby leczenia”. Wydarzenie będzie okazją do spotkania ze specjalistami, w tym lekarzami, naukowcami oraz uznanymi autorytetami w dziedzinie zaburzeń rytmu serca i omdleń, a także z przedstawicielami zagranicznych organizacji pacjentów. Szczegółowy program konferencji znajduje się na stronie www.nzns.pl.

[Wspólne sadzenie drzew w parku Lotników Polskich](#)

Jesień to najlepszy czas na sadzenie drzew i krzewów oraz zazielenianie miasta z myślą o kolejnym sezonie. Najbliższa okazja w sobotę, 12 października od godz. 10.00 w parku, w pobliżu TAURON Areny Kraków. Podczas akcji krakowiankom i krakowianom spędzającym czas w parku będą również rozdawane sadzonki skrzydłokwiatu i zamiokulkasa, które pomogą odrobinę zazielenić domy na czas zimy.

[Zwiedzanie fortu Borek](#)

Indywidualne i grupowe zwiedzanie fortu Borek przy ulicy Fortecznej 146 będzie możliwe już 12 października. Czas zwiedzania indywidualnego to około 90 minut. Zapisy na zwiedzanie indywidualne: telefonicznie 530 510 168, 12 202 07 42 lub mailem: borek@ckpodgorza.pl.

[Literacki spacer po Krowodrzy](#)

W sobotę, 12 października, odbędzie się spacer literacki „Wokół Biprostalu”. Będzie to przechadzka ulicami jesiennej Krowodrzy śladami krakowskich poetów i pisarzy związanych z tą dzielnicą.

[Krakowski Kiermasz Książki już w ten weekend](#)

W najbliższy weekend zapraszamy na ostatnią w tym roku edycję Krakowskiego Kiermaszu Książki „Szukam słowa”. Kiermasz odbędzie się w dniach 11-13 października na placu św. Marii Magdaleny. Start w piątek o godz. 11.00, a w pozostałe dni od godz. 10.00 do godz. 20.00. Tematem przewodnim będzie tym razem setna rocznica przyznania Literackiej Nagrody Nobla Władysławowi Reymontowi.

[„Cowboy Bebop” – kosmiczny projekt Sinfonietty Cracovii i Marka](#)



[Pospieszalskiego](#)

Elektro Sinfonietta to nowy cykl koncertów, przestrzeń przenikania się muzyki klasycznej i elektroniki, stworzona z myślą o młodych dorosłych. 12 października Sinfonietta Cracovia pod batutą Katarzyny Tomali-Jedynak zagra z jazzową energią, wspierana przez combo jazzowe pod przewodnictwem Marka Pospieszalskiego muzykę inspirowaną kultowym serialem „Cowboy Bebop”.

[Przegląd filmów o sztuce outsiderów](#)

Centrum Sztuki Współczesnej Solvay będzie sceną III Międzynarodowego Przeglądu Filmów o Sztuce Outsiderów. Już 12 i 13 października zostaną tam zaprezentowane niezwykle filmy dokumentalne o twórcach art brut, outsiderach i artystach-samoukach, których sztuka jest świadectwem spojrzenia na świat z odmiennych, nie zawsze oczywistych perspektyw.

[Parodia kultowego sitcomu „Friends” w NCK](#)

Spektakl, który zachwycił publiczność Broadwayu i West-Endu, parodia kultowego amerykańskiego serialu „Friends” („Przyjaciele”) już w sobotę, 12 października o godz. 15.00 i o godz. 19.00 na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury.

[Otwarcie parku przy forcie Kościuszko](#)

Już w niedzielę, 13 października, odbędzie się impreza z okazji otwarcia parku na terenie fortu nr 2 Kościuszko. Na odwiedzających czekać będzie wiele atrakcji, a wszystko to od godziny 11.00 do 16.00.

[Inauguracja sezonu morsów na Bagrach](#)

Oficjalne rozpoczęcie sezonu morsowania w niedzielę 13 października o godz. 12.00 na Bagrach. Spotkanie na plaży "Mała Chorwacja". Krakowski Klub Morsów Kaloryfer zaprasza osoby, które dopiero chcą zacząć swoją przygodę z zimowymi kąpielami. Członkowie klubu będą do dyspozycji i chętnie wprowadzą w świat morsowania.

[Zostań mistrzem Krakowa w tenisie stołowym!](#)

W niedzielę, 13 października rozpocznie się cykl zawodów Grand Prix o Mistrzostwo Krakowa w tenisie stołowym 2024. Zmagania będą odbywać się w specjalistycznej sali do tenisa stołowego w Klubie Sportowym Bronowianka i są bezpłatne. Nie obowiązują wcześniejsze zapisy, zgłaszać należy się na miejscu, przed rozpoczęciem zawodów.

[Powal raka z Kraków Kings](#)

W najbliższą niedzielę, 13 października o godz. 12.00 juniorzy drużyny futbolu amerykańskiego Kraków Kings, zmierzą się z zespołem Silesia Rebels z Katowic. Spotkanie zostanie rozegrane na obiekcie KS Nadwiślan przy ul. Koletek 20, a towarzyszyć mu będzie akcja pod hasłem „Powal



raka” – promująca badania profilaktyczne wczesnego wykrywania raka piersi – wraz z atrakcjami dla dużych i małych.

[W niedzielę Dzień Papieski](#)

W niedzielę, 13 października, obchodzony będzie XXIV Dzień Papieski. W tym roku przebiegał on będzie pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. Tego dnia budynki Urzędu Miasta Krakowa zostaną udekorowane flagami papieskimi – żółto-białymi oraz flagami miejskimi – biało-niebieskimi.

[Wydarzenia dla dzieci w Pałacu Potockich](#)

W październiku nie mogło zabraknąć „Literackich Chwil”, czyli niedzielnych warsztatów dla dzieci i rodzin, podczas których pałac Potockich opanowuje energia najmłodszych entuzjastów literatury. 13 października o godz. 10.00 odkryjemy wspólnie niezwykłość świata, zachwycimy się nieznanym i zatracimy się w radości tworzenia i czytania. Warsztaty prowadzą Beata Kwiecińska i Maciej Dąbrowski – twórcy INSPIRO, organizatorzy setek warsztatów dla dzieci i nagradzani animatorzy kultury.

[Wielkie sprzątanie Dłubni](#)

Na 13 października zostało zaplanowane sprzątanie nabrzeżnych terenów Dłubni. Organizatorzy zapraszają chętnych na godzinę 11.00, na parking nad zalewem Nowohuckim.

[Święto ziemniaka w Branicach](#)

Wszystkiego na temat ziemniaków dowiedziecie się już 13 października w Klubie Herkules w Branicach. Od godziny 15 w klubie trwać będzie rodzinna impreza „Święto ziemniaka”.

[Otwarcie parku przy forcie Kościuszko](#)

Już w niedzielę, 13 października, odbędzie się impreza z okazji otwarcia parku na terenie fortu nr 2 Kościuszko. Na odwiedzających czekać będzie wiele atrakcji, a wszystko to od godziny 11.00 do 16.00.

[Brylantowe Gody Nowej Huty – gala operetkowa w NCK-u](#)

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na Wielką Galę Operetkową. To pełne magii widowisko, którego formuła została zaadaptowana specjalnie na potrzeby Brylantowych Godów Nowej Huty. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 13 października.

[Koncert Ani Szarmach w Auditorium Maximum](#)

To będzie prawdziwa muzyczna uczta. Już 13 października w Auditorium Maximum UJ wystąpi Ania Szarmach. Początek o godz. 17.00.



**Magiczny
Kraków**

W ten weekend, 12 i 13 października, będą realizowane dodatkowe kursy na linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Pojawi się także linia wzmacniająca nr 434. Na ulice wyjedzie również linia nr LR0, która kursuje na trasie do Ojcowa. Więcej informacji w naszym [newsie](#).